

## QUESITI IN MERITO ALLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI VESTIARIO VARIO PER LE ESIGENZE DEL PERSONALE DELL'ADM

**Quesito n°1**, è stato richiesto di conoscere:

1. "PANTALONI OPERATIVI INVERNALI PER IL PERSONALE FEMMINILE E MASCHILE rif. S.T. 10 UNI 2018 \* PANTALONI OPERATIVI ESTIVI PER IL PERSONALE FEMMINILE E MASCHILE rif. S.T. 11 UNI 2018

In entrambe le S.T. viene richiesta l'applicazione di 2 ganci in cintura, è possibile proporre un gancio in corrispondenza della zip ed un bottone (nascosto) sul prolungamento della cintura?

### risposta al quesito n°1

1. Si confermano i due ganci, in quanto garantiscono semplicità di allacciatura e maggior tenuta.

**Quesito n°2**, è stato richiesto di conoscere:

2. GIUBBINO OPERATIVO PER IL PERSONALE FEMMINILE rif. S.T. 03 F 2018

Nella descrizione tecnica è indicato che il capo è chiuso con zip centrale, dalla punta del collo al fondo, mentre dal figurino esemplificativo, si evince che la zip parte dalla base dello scollatura.

Quale delle due soluzioni deve essere considerata?

### risposta al quesito n°2

2. Si precisa che la cerniera lampo deve essere applicata dalla base del collo al fondo.

Similmente la cerniera lampo deve essere applicata dalla base del collo al fondo anche sul GIUBBINO OPERATIVO PER IL PERSONALE MASCHILE



**Quesito n°3**, è stato richiesto di conoscere:

3. GIACCA A VENTO PER IL PERSONALE FEMMINILE E MASCHILE rif. S.T. 01 UNI 2018

Nella descrizione tecnica è indicato: *L'intero corpo è foderato con tessuto sintetico/artificiale trapuntato di colore in tono con il tessuto esterno. Tra tessuto esterno e fodera è inserito uno strato di ovatta da imbottitura.*

È poi indicato al PUNTO 5. Trapunta interna

Se consideriamo, quanto sopra indicato, ed i tessuti richiesti e specificati, il capo finito risulta particolarmente pesante, è corretto?

Infine dal figurino esemplificativo, si evince che le maniche hanno una leggera preformatura, che non risulta però richiesta nel capitolato tecnico, trattandosi di una miglioria che va a migliorare la vestibilità del capo, possiamo realizzarla anche se non espressamente richiesta.

↳ **risposta al quesito n°3**

3. Si precisa che, per quanto attiene alla giacca a vento, tra tessuto esterno e fodera NON va inserito lo strato di ovatta da imbottitura.

Di conseguenza, a pagina 7 del Capitolato tecnico, "GIACCA A VENTO PER IL PERSONALE FEMMINILE E MASCHILE rif. S.T. 01 UNI 2018", va cancellata l'ultima frase "*Tra tessuto esterno e fodera è inserito uno strato di ovatta da imbottitura*"

**Quesito n°4**, è stato richiesto di conoscere:

1. “L'IMPORTO A BASE D'ASTA È RIFERITO AL QUANTITATIVO DA ACQUISTARE PER LA DOTAZIONE INIZIALE OPPURE AL QUANTITATIVO TOTALE DA ACQUISTARE PER I 5 ANNI?”;
2. “L'OFFERTA ECONOMICA PREVEDE L'INDICAZIONE DEL RIBASSO PERCENTUALE SULL'IMPORTO A BASE DI GARA, È NECESSARIO E/O POSSIBILE INDICARE I PREZZI UNITARI DEI SINGOLI PRODOTTI IN MODO DA ATTRIBUIRE UN VALORE AD OGNI ARTICOLO OFFERTO?”;

**risposta al quesito n°4**

1. L'importo a base d'asta è riferito al quantitativo da acquistare per i 5 anni.
2. E' possibile ma non necessario che vengano indicati anche i prezzi unitari dei singoli prodotti.

**Quesito n°5**, è stato richiesto di conoscere:

“RELATIVAMENTE AI CRITERI DI VALUTAZIONE DELL'OFFERTA TECNICA ED ALLE CARATTERISTICHE QUALITATIVE/PRESTAZIONALI DEI TESSUTI SI CHIEDE CONFERMA, SE ABBIAMO CORRETTAMENTE INTERPRETATO, CHE NEL CASO IN CUI IL VALORE RISCONTRATO E RIPORTATO NEL RAPPORTO DI PROVA SUPERASSE I VALORI DI RIFERIMENTO MASSIMI INDICATI NEL DISCIPLINARE IL VALORE SAREBBE RICONDOTTO AL PUNTEGGIO MASSIMO PREVISTO DAL DISCIPLINARE STESSO”;

**Risposta al quesito n°5**

Si conferma che, nell'attribuzione dei punteggi per la valutazione dell'offerta tecnica, nel caso in cui il valore analitico riscontrato e riportato nel rapporto di prova superasse i valori di riferimento massimi indicati nel disciplinare (tabelle riportate alla voce “criteri di valutazione dell'offerta tecnica”) il valore sarebbe ricondotto al punteggio massimo previsto dal disciplinare stesso (sulle predette tabelle);